#### [x.] De Girardo a compedibus soluto.

Vidimus et quadragesimali eiusdem anni tempore Girardum quendam qui domini sui fugiens tyrannidem ad Norwicensis ecclesie confugit asylum. Hunc miles Willelmus nomine de Witewelle compedibus astrictum, quamquam nepos eius diceretur et esset, arcte deputauerat custodie, quia scilicet uoluntati sue nullatenus uolebat assentire. Deinde tanquam sibi rebellem multo ieiunio et nuditate crudeliter afflixit, seumque in eum tyrannidis sue uiolentiam exercuit. Cumque a die purificationis usque ad sextam feriam ante pascha florum miris miser ille affligeretur modis, nec flecteretur, toruis miles crudelissimus eum intuens oculis ait: 'Delibera tecum, Girarde, et quam citius prouide tibi. Ecce hodie Norwicum uado, reditum

profecto crastinaturus. Has interim habeas deliberandi inducias. Id tamen pro certo teneas, quia ni redeunti mihi confe |

### 53ra

stim adqueueris, omni prorsus dilatione remota genere penarum exquisito peribis.' Et hec dicens, iussit eum cum altero quodam compedibus pariter constringi, ita tamen ut Girardi pars artificiosa quadam obfirmaretur clauis. Clauem uero uxoris theca, thecam quoque obfirmatam archa reposuit, et tanquam hoc non sufficeret, arche clauem secum asportauit. Abiens uero uniuersos domus sue famulos iusserat ea nocte diligentius circa eum excubare, omnia domus hostia solito strictius obserare, scannis quoque et aliis quibuslibet podiis obstruere. Inter hec miser ille Girardus omnia in arcto esse, et uitam periclitari cernens, sibi nimirum omnimodis timebat, et quid ageret prorsus ignorabat. Malebat etenim mori quam iniuste succumbere seruituti. Qua propter animum totum coram diuine pietatis effudit omnipotentia sanctosque dei sibi coadiutores affore petiit, ac precipue sanctissimi et clementissimi martiris Willelmi opem implorauit dicens: 'Gloriose puer et martir Willelme, si uera sunt que *de te*<sup>116</sup> audiuius, et tante uirtutis sis uelut estimamus, succurre mihi misero, |

### 53rb

succurre iniuste perituro. Libera me, domine, a presenti calamitatis angustia, ut tue uirtutis ope liberatus tibi seruus fiam inperpetuum.'<sup>117</sup> Qui cum in hunc modum orasset atque eadem die tota multaque noctis parte precordialiter replicasset, tum

---

<sup>116</sup> contemporary marginal correction

<sup>117</sup> source?

labore uigilie tum doloris tandem uehementia obdormiuit. Sed et custodes uniuersos sompno pariter oppressos dormire contigit. Cum uero iam noctis pertransisset medium, dormienti uidebatur uincto sanctum martirem quem inuocauerat Willelmum sibi assistere, compedesque clauis uelut dictum est firmatas reserare, ac sibi dicere: 'Expergiscere, frater Girarde, et uelociter surgens, tuamque compedum partem tollens, quam totius fuge. Ecce solutus es. Festina! Hostium australe iam tibi patet peruium.' Expergefactus ad hec homo tremens obstupuit; sed ubi se solutum sensit, resumpto animo de fuga cogitauit. Nec mora, sumpta sua compedum parte, silentio surrexit, rectoque gressu ad indictum hostium sibi et iam patefactum perueniens, continuo prodiit ac ueloci fuga salutem sibi parturiuit. Norwicum uero sub diluculi ueniens articulo,